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GŁÓWNE TEMATY PRZYSZŁYCH INICJATYW 

wynikające z badań potencjału kulturalnego  

Gminy Hanna 
 

Poniżej zostały zaprezentowane główne kierunki/ tematy, które mogą być inspiracją 

przyszłych inicjatyw. Ich wybór został oparty o analizę zebranych materiałów. Wskazane 

tematy pojawiają się częściej i najmocniej w rozmowach i ankietach. 

 

1. Tradycja - wskazywana jest jako główny skarb i wyróżnik gminy.  

Wszelkie działania wzmacniające lokalną kulturę są warte uwagi, np. te związane  

z tkactwem, tworzeniem pereborów, koronkarstwem, plecionkarstwem, 

wiklinarstwem, gwarą chachłacką, śpiewem (dawne melodie, śpiew gwarą), 

pieczeniem chleba, strojem, budownicwem chałup (drewniana architektura), budową 

łodzi drewnianych, malarstwem oraz dawnymi obyczajami. Obecność twórców 

lokalnych, którzy chcą przekazywać swoją wiedzę dalej jest wielkim atutem gminy. 

Jednocześnie wśród mieszkańców i mieszkanek jest zainteresowanie warsztatami 

z tych tematów. 

 

2. Przyroda i krajobraz - gminy również wymieniane są jako najcenniejsze walory 

gminy - otoczenie nie zniszczone przemysłem, malowniczy Bug, piękne i cenne 

przyrodniczo łąki. Przyroda, jej poznawanie, rozumienia działania ekosystemu, 

tradycyjne sposoby uprawy, znajomość ziół i grzybów, przydomowe ogródki i szacunek 

dla przyrody to tematy mogące być inspiracją do realizowanych inicjatyw także  

w obszarze kultury. Każdy z tych tematów jest powiązany z lokalnymi tradycjami, 

sztuką czy rękodziełem. Interesujące dla mieszkańców i mieszkanek są także plenery 

malarskie i fotograficzne oparte na lokalnym krajobrazie. 

 

3. Integracja mieszkańców - wszelkie działania kulturalne, które wzmocnią 

integrację - począwszy od integracji międzysąsiedzkiej, międzypokoleniowej,  

po tę realizowaną między organizacjami i instytucjami np. GCKiS. Dużym 

zainteresowaniem cieszą się pikniki z muzyką (koncertami i tańcami) czy kinem 

plenerowym.   
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4. Historia gminy i poszczególnych sołectw - jest ona interesująca, ale mało znana przez 

mieszkańców. Dawne opowieści, legendy związane z gminą, jak i pozostałe zabytki,  

ale też ta nowsza historia, chociażby związana z działalnością PGR. Warto wykorzystać 

dostępne miejsca, które przez czas pandemii i ze względu na sytuację na granicy były 

niedostępne dla mieszkańców np. świetlice, remizy.  

 

5. Dzieci i młodzież - potrzebne są działania dla młodych ludzi (którzy nie mają oferty  

dla siebie w gminie) i małych dzieci (którym brakuje oferty nawet poza gminą). Warto 

więc w inicjatywach proponować działania skierowane do tych grup wiekowych, 

związane z rozwijaniem zainteresowań i talentów (taneczne, malarskie, plastyczne), 

ważne, by stanowiły pewien cykl (więcej niż jedno spotkanie). Mogą w ten sposób być 

początkiem przyszłej cyklicznej oferty. 

 

6. Prof. Stanisława Baj - ważna jest dla mieszkańców osoba prof. Stanisława Baj, 

współpraca z nim czy projekty oparte na jego dorobku, dotyczące dbałości  

i dokumentacji dziedzictwa regionu także mogą być interesującym kierunkiem.  

 


